
UCHWAŁA NR XL/257/2018
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Warlubie na okręgi wyborcze

Na podstawie art. 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy
(Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz.130 ) na wniosek Wójta Gminy Warlubie 
uchwala się, co następuje:

§ 1.  Dla wyboru Rady Gminy Warlubie  dokonuje się podziału gminy Warlubie na okręgi wyborcze, ustalając 
ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały.

§ 2.  Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Bydgoszczy I.

§ 3.  Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy I, w terminie 5 dni od daty podania niniejszej uchwały 
do publicznej wiadomości.

§ 4.  Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicach ogłoszeń 
w sołectwach oraz Urzędzie Gminy.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 5C5DABDE-2501-4ADA-92DF-1BC97CD2DA6A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/257/2018

Rady Gminy Warlubie

z dnia 27 marca 2018 r.

PODZIAŁ GMINY WARLUBIE NA OKRĘGI WYBORCZE

Numer okręgu 
wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba 
wybieranych 

radnych
1 Sołectwo Bąkowo, wieś Bąkowo 1
2 Sołectwo Płochocin, wieś: Bąkowski Młyn, Płochocin 1
3 Sołectwo Buśnia, wieś: Buśnia, Rulewo 1
4 Sołectwo Płochocinek, wieś: Krzewiny, Płochocinek 1
5 Sołectwo Bzowo, wieś Bzowo 1
6 Sołectwo Krusze, wieś: Krusze, Osiek 1
7 Sołectwo Lipinki – część, wieś Lipinki 1
8 Sołectwo Lipinki – część, wieś: Blizawy, Borowy Młyn, Borsukowo, 

Bursztynowo, Ciemny Las, Dębowe, Grabowa Góra, Jeżewnica, 
Kuźnica, Mątasek, Nowa Huta, Przewodnik, Rybno, Rynków, Stara 
Huta, Średnia Huta, Zamczyska

1

9 Sołectwo Wielki Komorsk – część, wieś Wielki Komorsk, ulice: 
Aleksandra, Lisi Kąt, Nadrzeczna, Prądki, Warlubska

1

10 Sołectwo Wielki Komorsk – część, wieś Komorsk, ul. Nowska, wieś 
Wielki Komorsk, ulice: Kościelna Góra, Kozłowiec, Nowomostowa, 
Nowska A, Nowska B, Zawadzka Góra

1

11 Sołectwo Wielki Komorsk – część, wieś Komorsk, ulice: Bzowska, 
Grudziądzka, wieś Wielki Komorsk, ul. Grudziądzka

1

12 Sołectwo Warlubie – część, wieś Warlubie, ulice: Bąkowska, Domy 
Kolejowe, Lipowa, Za Koleją

1

13 Sołectwo Warlubie – część, wieś Warlubie, ulice: Witolda 
Bielowskiego, Grudziądzka, Ks. Fr. Bączkowskiego, Marii 
Konopnickiej, Polna, Spokojna, Wiejska, Władysława Reymonta, 
Wincentego Witosa

1

14 Sołectwo Warlubie – część, wieś Warlubie, ulice: Bronisława 
Malinowskiego, Dworcowa, Komorska, Kwiatowa, bł. s. Marii 
Heliodory, Szkolna

1

15 Sołectwo Warlubie – część, wieś Kurzejewo, wieś Warlubie, ulice: 
Płochocińska, Starogardzka, Wybudowanie Nowskie, Wybudowanie Za 
Torami, Zawadzka

1

Id: 5C5DABDE-2501-4ADA-92DF-1BC97CD2DA6A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r.
poz. 130) w art. 12 ust.1 zobowiązuje wszystkie rady gmin do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze
w wyborach do rady gminy w terminie do 1 kwietnia 2018 r.

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks Wyborczy, w art. 418 § 1, określiła zasadę, że
w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie liczącej do 20000 mieszkańców wybiera
się 1 radnego. Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w gminach do
20000 mieszkańców w skład rady wchodzą radni w liczbie 15.

Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery ustala rada gminy według jednolitej normy
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie ilości mieszkańców gminy przez liczbę radnych.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. ilość mieszkańców gminy Warlubie wynosiła 6351. Dla gminy
Warlubie jednolita norma przedstawicielstwa wynosi 423,40.

W przedstawionym podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że okręgiem wyborczym jest
jednostka pomocnicza gminy – sołectwo. Większe sołectwa gminy podzielono na dwa lub więcej okręgów
wyborczych, jeżeli wynikało to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Poniższa
tabela przedstawia proponowany podział mandatów wynikający z wyliczonej normy przedstawicielstwa.

Numer
okręgu

wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba
mieszkańców

Liczba mandatów
wynikająca

z przedstawicielstwa

Liczba
wybieranych
radnych

1 Sołectwo Bąkowo, wieś Bąkowo 350 0,83 1
2 Sołectwo Płochocin, wieś: Bąkowski

Młyn, Płochocin
249 0,59 1

3 Sołectwo Buśnia, wieś: Buśnia, Rulewo 417 0,98 1
4 Sołectwo Płochocinek, wieś: Krzewiny,

Płochocinek
344 0,81 1

5 Sołectwo Bzowo, wieś Bzowo 456 1,08 1
6 Sołectwo Krusze, wieś: Krusze, Osiek 292 0,69 1
7 Sołectwo Lipinki – część, wieś Lipinki 482 1,14 1
8 Sołectwo Lipinki – część, wieś:

Blizawy, Borowy Młyn, Borsukowo,
Bursztynowo, Ciemny Las, Dębowe,
Grabowa Góra, Jeżewnica, Kuźnica,
Mątasek, Nowa Huta, Przewodnik,
Rybno, Rynków, Stara Huta, Średnia
Huta, Zamczyska

299 0,71 1

9 Sołectwo Wielki Komorsk – część,
wieś Wielki Komorsk, ulice: Aleksandra,
Lisi Kąt, Nadrzeczna, Prądki, Warlubska

386 0,91 1

10 Sołectwo Wielki Komorsk – część,
wieś Komorsk, ul. Nowska, wieś Wielki
Komorsk, ulice: Kościelna Góra,
Kozłowiec, Nowomostowa, Nowska A,
Nowska B, Zawadzka Góra

466 1,10 1

11 Sołectwo Wielki Komorsk – część,
wieś Komorsk, ulice: Bzowska,
Grudziądzka, wieś Wielki Komorsk, ul.
Grudziądzka

458 1,08 1

12 Sołectwo Warlubie – część, wieś
Warlubie, ulice: Bąkowska, Domy
Kolejowe, Lipowa, Za Koleją

571 1,35 1

13 Sołectwo Warlubie – część, wieś 518 1,22 1

Id: 5C5DABDE-2501-4ADA-92DF-1BC97CD2DA6A. Podpisany Strona 1



Warlubie, ulice: Witolda Bielowskiego,
Grudziądzka, Ks. Fr. Bączkowskiego,
Marii Konopnickiej, Polna, Spokojna,
Wiejska, Władysława Reymonta,
Wincentego Witosa

14 Sołectwo Warlubie – część, wieś
Warlubie, ulice: Bronisława
Malinowskiego, Dworcowa, Komorska,
Kwiatowa, bł. s. Marii Heliodory,
Szkolna

543 1,28 1

15 Sołectwo Warlubie – część, wieś
Kurzejewo, wieś Warlubie, ulice:
Płochocińska, Starogardzka,
Wybudowanie Nowskie, Wybudowanie
Za Torami, Zawadzka

520 1,23 1

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 5C5DABDE-2501-4ADA-92DF-1BC97CD2DA6A. Podpisany Strona 2




